
 

О внесении изменений в Положение 

о Почетной грамоте, Благодарности 

главы Пластовского муниципального 

округа Челябинской области, 

утвержденное решением Собрания 

депутатов Пластовского 

муниципального округа от 24.04.2025 

года №92 

 

 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пластовского муниципального округа Челябинской 

области, Собрание депутатов Пластовского муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Внести в Положение о Почетной грамоте, Благодарности главы 

Пластовского муниципального округа Челябинской области, утвержденное 

решением Собрания депутатов Пластовского муниципального округа 

Челябинской области от 24.04.2025 года №92 следующие изменения: 

1) пункт 2 Положения дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания: 

«4) сотрудники правоохранительных органов за заслуги в обеспечении 

правопорядка и безопасности, а также задействованным в обеспечении 

правопорядка сотрудникам Росгвардии, при проведении праздничных 

мероприятий до 8 часов. 

   

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«   31   »        07        2025 г.                                                                        №155 
 

 

 

 

 

 

  

 

../../../AppData/Local/Грамота/AppData/Local/Temp/Rar$DIa4924.11569/О%20поченой%20грамоте%20и%20благодарности.rtf#sub_1#sub_1


Сотрудники правоохранительных органов за заслуги в обеспечении 

правопорядка и безопасности при проведении праздничных мероприятий от 

8 до 16 часов.»; 

2) пункт 3 Положения дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания: 

«5) сотрудники правоохранительных органов за заслуги в обеспечении 

правопорядка и безопасности при проведении праздничных мероприятий 

свыше 16 часов.»; 

3) пункт 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«7. К ходатайству о награждении в соответствии с пунктом 2, 

подпунктами 1 – 3, 5 пункта 3 настоящего Положения прилагаются 

следующие документы: 

1) представление к награждению Почетной грамотой или объявлению 

Благодарности (приложения 1, 2 к настоящему Положению); 

2) характеристика на кандидата, представляемого к награждению 

Почетной грамотой или объявлению Благодарности (далее именуется - 

кандидат, представляемый к награждению), содержащая информацию о 

трудовой деятельности, достижениях, личных заслугах; 

3) банковские реквизиты по счету кандидата, представляемого к 

награждению; 

4) письменное согласие кандидата на обработку его персональных 

данных по форме приложения 3 к настоящему Положению (заполняется 

кандидатом, представляемым к награждению). 

Документы, указанные в подпунктах 1, 2 пункта 7 настоящего 

Положения должны быть достоверны и представляются за подписью 

руководителя.  

Банковские реквизиты по счету кандидата, представляемого к 

награждению, заверяются подписью кандидата.»; 

4) пункт 12 Положения изложить в следующей редакции: 

«12. Ходатайство о награждении отклоняется в следующих случаях: 

1) непредставления ходатайства о награждении, непредставления или 

неполного представления документов, указанных в пунктах 7 и 8 настоящего 

Положения; 

2) несоответствия представленных документов требованиям, 

установленным пунктами 7 и 8 настоящего Положения; 

3) несоответствия кандидата, представляемого к награждению, 

требованиям, указанным в пункте 2, подпунктах 1 – 3, 5 пункта 3 настоящего 

Положения; 

4) несоблюдения сроков представления к награждению Почетной 

грамотой или объявлению Благодарности, указанных в пунктах 4,5  

настоящего Положения.»; 

5) пункты 15 и 16 Положения изложить в следующей редакции: 

«15. Лицам, награжденным Почетной грамотой (за исключением лиц, 

указанных в подпункте 5 пункта 3 Положения), выплачивается 

единовременная денежная премия в размере 2300 рублей с учетом налога на 



доходы физических лиц за счет средств местного бюджета. 

Сотрудникам правоохранительных органов за заслуги в обеспечении 

правопорядка и безопасности при проведении праздничных мероприятий 

свыше 16 часов, награжденным Почетной грамотой, выплачивается 

единовременная денежная премия в размере 11494 рублей с учетом налога на 

доходы физических лиц за счет безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 

16. Лицам, которым объявлена Благодарность (за исключением лиц, 

указанных в подпункте 4 пункта 2 Положения), выплачивается 

единовременная денежная премия в размере 1150 рублей с учетом налога на 

доходы физических лиц за счет средств местного бюджета. 

Сотрудникам правоохранительных органов за заслуги в обеспечении 

правопорядка и безопасности при проведении праздничных мероприятий от 

8 до 16 часов, которым объявлена Благодарность, выплачивается 

единовременная денежная премия в размере 5747 рублей с учетом налога на 

доходы физических лиц за счет безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 

Сотрудникам правоохранительных органов за заслуги в обеспечении 

правопорядка и безопасности, а также задействованным в обеспечении 

правопорядка сотрудникам Росгвардии, при проведении праздничных 

мероприятий до 8 часов, которым объявлена Благодарность, выплачивается 

единовременная денежная премия в размере 3448 рублей с учетом налога на 

доходы физических лиц за счет безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.». 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссии по местному самоуправлению, мандатам, регламенту, 

депутатской этике, законности и правопорядку (С.И. Репинская). 

3. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                      А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                            А.Г. Даниелян 
 

 

http://plast-gazeta.ru/
https://plastrayon.ru/

